30 aliqua ciuitas cepit per auxilij desti-
tutionem cu n ciuitas no hndat puga-
toribus cam defendentes facit deum
at ut diat frotius quod cornelius rufi-
nus qsil reuocem ai mlto tpe cath-
aiaz obsidisset et na in cape posset ppt
mltos lucanos ibi in auxiliu existentes
ac ipe silauit recessum 2 vno captiuo
pocua corrupto persuasit ut diceret
ciuibus ipm recessisse et illud vero esse
cathagienfes arbitrati dimiserunt auxi-
liu et destituti pugnatoribus i opia-
ti et in validum capti sunt Spuar lo-
quendo per her in telligunt 3a uicia
que dapnant aiaz sz uiciuz elacrib
superbie carnalis gauriscencie 2 tpa-
lis auaricie Circa pm cu n ho desepo-
nimis qfidit et plusq debeat psunt
et maiorem quam sit se credit in sup-
biam cleuat unde ea parte qua se re-
pugnat securum per dya in sidias
debella 3e 2o urogancia cordib tui
et superbia tua decipit te Und fia h9
fuit 2i 2i in absaloue qui i supra
cleuatq patrem expellit de regno et
adhoc ipm de modo p mortem expel-
lere ppouit Sed ipso pugnante de uicty
fugit et per come suspensq fuit 2 eqq
aius sibi desiacus fugit hic hoiez sup-
lum signat qui gra dnm quasi gra
patrem pugnat qn n euis uoluntatez
sed ppam facit Sed acc quod in pug-
nans fugit quia adultima hora uite
deuenit n de hoc mundo exeat Sed p
dieb qru suspendit qn p ipa supbia
uana gloia dapna q per dieb capi-
tib put signi et equib fugit 2 cedit qz
mundane diuicie que sibi erat causa
superbie ut secum vadunt iuxta id
ho cu itreit ut fuer omnia 2o vud 2ly
lanceis vulnea 2 ut una lancea sit i
dimissio tironorum Alia dimissio sup-
norum Alia dapna in scioz 2m est
uiciuz carnalis gauriscencie que i munda-
com aquatoz fila que aq perdere lz
nan 2o portu fluuioz a porte sut et
tepm ad so solo disruptu est p port-
as flu in telligunt 2 m cendia libidi-
nis que apte dnt qn excecui ma-
dant et tuc diruc tepm in aia que
tepm dei debet esse Abac 3o nuquid
in flumibus naty es dne hoc est i lux-
uiofis exm habe huius 2i 2i d d d
qn per luxue uiciuz coisit aduitem
et hoicadi Nota ystoriaz in qua patz
quo carnalis gauriscencia q magna
aqua in undauit euz sed pma dele-
ut delictu Und di pps Salu me fac
de9 qm in trauezm aque 2o 3m est

uiciuz tpalis auaric que affila destitu-
com auxilioru es cupiditas auaric p-
uat om bono 2 m ducit se malum
thymo 6 oib mali radix est cupidi-
tas h fia het 2 ioff 2o de adho q fuitq
est uigam et pollui de Anatheate uer-
cho et lapidatq est ab oim ipso h fi-
quat qz auarum 2 cupidu qui de bo-
nis tpalibus anathemat amio do-
m debite accipit et hoc duplia deca
vel ut superfit aliis vel ut sibi soli q-
sit ppt pm accipit uigam in q i porta
dmuz ppt 2m accipit palleuz in quo
m tpe ppum subsiduz ppt her duo ef-
fia auary in sepa applo 2 lapidab
quia omib auary regm dei no possi-
debit epho 2o Et sic patent ia 3a m-
ala que perdunt aiaz quo put non
intor eua mvlus cristi ad uideob
pm gra supbob cu diat ego su lux-
mudi 2o Nam x9 huilib est lux et
qui se cum in luce sunt superbi uo
no sunt in luce quia n xm sed se ipos
se 2 uide in tenebris ignorancie sut
vud dixit eis uob aut uesat vnde
uicio 2o 2o gra luxuiofos ai dicit
uob aut 2m carnem iudicatis i 2m
carnalem gauriscenciam uiue 2 u-
dicac 2 opari q p luxuiofos tan-
git qui solu carna uiuut 3o gra
auarob et tpaies ai subdi h uba
locutq est ihub in gazophila nam
gazophila uiz erat locq in templo
in quo pecua gseruabat 2 ipi auar-
u ubi seruat 2 ggregant n at larg-
unt et pauperibq donat vnde qz
eob pdicabat x9 Doica 2a de pasce

Teclat ihub turbis iudeoz
quib exuobis arguet me
depro 2o Jo 8o Quia ho
in apit offim de passioe xi
que quida passio m acc fit
et ipa nauis nre salut extitit q
preuz quo redempti sum9 porta
et nob omes ad portum salut pduc-
vnde cantans ecclia Sola diga tu
fusti 2o ppt hoc go de ipa passione
pdicare uolentes Sed 2 de auce face-
mentem in qua x9 uelud naua fit
i nauu uerum quia despuali puga
huc usq pdicau9 quo figurat m
bello campestri 2 obsequio dno quo
figurat m nauali sed m hodierna
pdicacoie dicem9 p o qualis debz
esse nauis dog et qualis dz esse
nauis m tpalibus 2o quo h9 filus
fuit x9 et ipa auar 3o quo h non
m eua hono p o d d est de ipa na-
uierio fm nauis dno Na ipe omib9

habet pape sed ut alia debet habere
 quicqz s3 fidelitatem in opaco veita
 tem in locuone huilitatem in audicoe
 soliatudinem in gubernacione. Et expi
 encia in nauigaco p3 dz esse fidelis
 na omz artificem debet fidelem esse
 et maxime illum qui maiori piculo sub
 iacet ut p sua legalitate ab omi i for
 timio tribuente deo euadat sed in a
 utib fidelitas ut plium deficiat unde
 fronting d quod alcas achedegm9
 volens gra thebaos sculte 2 in opia
 te re de nullo nauita qfidentis ipe su
 am galeam gubernac uoluit hminco
 2 q naues rapiens alius gubnadis t
 didt 20 debet esse rezax in locuone
 magis laudis ut ho cui crede oz uia
 dicat quod in nauis u est y3 cot fla
 dit vud d fronting quod yphucas
 athemensuz dix ut hostuz naues
 faret suam nauē htu in struxit et ad
 eo velud amic9 vadens ipob fallit 2
 decapiens cepit 30 debet esse huilib
 in audicoe ut huilit' audet 2 absul
 tet eoz verba vud em ho no pot a
 gnosce vud nauis gubernat no dz
 dese solum qfidere sed alius credere
 quia in pincto euenit quod mor
 eo plus qgsc pot. Exm hui9 habeg
 act 27 de paulo qn nauis dedit co
 saliu no nauigare qui sibi noletes
 credere in n mo3 piclo fuerunt in
 ipe postea d oportebat me audire
 et no lucface in maz hanc 2 iactu
 ram 30 debet esse solliat9 in guber
 naco Nam cu aliorum aia fit sibi
 quissa maxime debet esse soliat9
 ne dco in guso cuetu sua imprude
 cia se 2 alios perdat Nam ut dicit
 uegeci9 in alius rebub si quide ea
 tu est pot p3 mo3m coipi defectus
 ut pliorum et nauis gubernat eme
 dacoen no reapuit si statim pena
 eroz sequit quia in plus vel ho pit
 vel turpit fugit in manib uo picl
 vel nauis pit cu nauis vel labor et
 at eis vnde bellorum 2 mar9 cas9
 i remediabiles sunt 30 debet esse
 expert9 in nauigaco omis sibi arb
 tm expertum su9 requit autore et
 maxime naualis vud d yfider9 lib
 is ethy2 quod nauis di co q gna
 rum i prudente sapientem pituz 2
 stonuz requirit rectorem ppt mar
 picula et cas9 vud detali dicit faton
 intelligens gubernada possidebt 2
 patet qualis dz esse nauis gubna
 et dd est de nauis p de eius forma
 20 de eius ma 2 forma nauis e q e
 stita in exmitate 2 acuta no faudat

vndas uic ig et pgtior no suscipiat fl
 uct9 cu mori piculo pars autior na
 uis vocat pra quasi priora pgtior uo
 pupis quasi post h yfideros q3 nauis
 est lignuz durum s3 dequercu 2 tpe q
 gruo masu et no statim fabricata 2
 videndum est quo hic spua loquendo
 fuerunt in 20 qui in ligno auab veld
 i nauis nauita gubernant salute nraz 2
 hec omnia in se perfectissime hnt na
 in opacone fidelissim9 in sermoe iust
 mus in gustaco huilissim9 in gubnacoe
 soliatissim9 in doctua expertissim9 de
 quo fidelis dicit in omib uis suis et
 h dix s3 in gmissis et coissis qn 21
 impleuit dicit qui locut9 est sicut q
 miserat de 20 30 8 quos dedisti in
 no perdidisti ex eis quam ep hoc figura
 in iacob qui uenens ad labam fuit
 ut sibi sicut q miserat pambabus
 filius 18 ans 2 custodiuit pecora 7
 iacob 29 qui ad labam uenit qn i m
 dum descendit et carnem huar assup
 sit et aia sigt per rachel 2 corp9 p
 wan duas uxores s3 duas nab s3
 aiaz 2 corp9 assupsit fuit 7 ans
 pma 2 7 palia i toto tpe quo fuit
 in hac uita ut de 20 220 m sig
 quod verus es sed puitate hodie h
 29 est 30 70 quid me querit m fice
 homer quia rea locut9 sum vob vud
 sigt i Achior qui ppt uitate qua
 baut9 est holofeznes precepit eu occi
 di vnde ligauerunt eum ad arborem
 manibus 2 pedibus Achior utpta
 lumen et 29 est lux ua 30 p3 et 29
 ligat9 est in cruce manib9 2 pedib9
 claus 2 no simbus De 20 nam de
 huili matre gemit9 in huili loco na
 29 2 nuttus in orb9 q huilit' gusat9
 est p3 30 51 turbe abeo saate in
 mote uoluerunt eum regem face et
 fugit vud qg inquit quib pncipai
 homibus tam sine culpa potuisset
 quam hui9 qui hoi in mzo regerz
 quos arzaueat sed quia id ero in
 carne apput ut no solum per passi
 onem redimet verum 2 p quersa
 coem doceret ero huilitatis se pfe
 quetibus prebens rex fci noluit 2
 adaucem sponte uenit De 20 sap
 20 maga est soliatudo sibi e duob
 omnia n admam utilitez qdidit
 et ultimo quos qdidit sua morte
 redemit vud sigt in samaitano
 luc 20 q inueniens vulnea m qpas
 sub est et in ponens eum sup ium
 tum su9 vulnea aligauit i fides
 vnu9 2 oleum pplit9 duob dena
 ros pncipaco vlniat9 q hna m sigt 4

20
Deo actum pmo xq cepit face r docere
vnde ps beatus homo quem tu erudi
eris dne et de lege tua docueris eius
Et luc xqo beati qui audiuit verbum
dei et custodiunt illud et sic pz quo
xpus fuit et est bonus nocerob 2o
dicendum est de nauis eius que fuit
aux que ad tram foroz nauis hnt 2
maz nam aux velud nauis in capite
et in pede sita fuit in meo uo ampla
ua caam de forti ligno quia dcedo
q est lignuz duabile r huius fia fut
gn 2o vbi dictum est ad Abraham
ut offeret filuz suuz quam diligeb
at Abram in interpreta pat exelsq
et sigt dz puez de quo ps exelsq dz
ysaac in interpreta risus et xq qui est
gauduz stauit asinus et asupfit du
ob asinus i sacrameta veteris legis
que tamq brutum aial ad perfeone
veniet aduxerunt duo famuli duo pp
qui pcul dimissi sunt quia carnaliter
sapiebant vadit pater et filius q por
tant ligna quia ipe portauit auces
pat igni pacis et gladiuz quia i pta
te hnt ponendum aiaz suam. Dz ysa
ac n vniola quia dmitas i mortal
est dicit u i huantab vlt qui ere
bat corbz auas et erat mit spmas
ppt spmcam coronaz vel ppt iudeoz
perfidiaz. ecce patet huantate in cre
fuisse passam. Et hec omnia hnt in
euas hodiezno. Nam po ostendit fide
litatem in opere vnde d. quis ex uob
icf suple in fidelitatis Dezo cu addt
Si ueritatem dico uobis Dezo quia di
u erant qui uerbum dei n audiebat
vnd subdit qui est ex deo uerba dei au
dit 2o Ipe aut huilit respodit ego
deoniz no habeo. Dezo samaitanus
eb tu q ipe no negauit Nam costos
m q n desmit gubernac quos dig
tq est creare ut dicit Augs Dezo di
si quib smonem meuz seruat sapie
tissim doctoib e talia docc q amorte
habet liberae r 2seria secunda

Isermit pnapos r phaisei
mstros ut apprehenderet ihm
1o 2o impis naualibz bellis
quidam qfiderant expter
nauis quodam est ex parte nauaruz
Ex parte nauis ipa uelozum nauiga
tio que dupr habe et per fia s reib
et uelub Ex parte nauigancuz ipa
arte substenta 2 go dicenda sunt
de uelozum necessitate Dezo qz
itate de nauis in uencoe de ueluali
um portacoie po de uelub est ddm qz
ut patz tpe uenti uela nauis ducant
vnde auolatu di uda quia ipa nauis

quasi uolat ut dicit yfidoob 19o ethy
vnde poeta uelozum panding alas
ipa tame uela no sine fimbz feruit
vnde d frotmg q cartthagienfes duces
hntes nauem et uelam caebat fimbz
et no potentes habere io tuc decmby
mliezum fecerunt idem fecerunt maz
fitiones et radij 2o uideendum est de
uemis vbi est notandum quod uemg
fuit i nauibus et no in alijs 2 tpe
quo uentg no est Si est n qpetit uind
uenus dia am yfiderum arcouedib
vel disaciendis fluctibus 3o dena
uis in uencoe vbi faciendum est qz po
et pu iuenta fuit ut de ma pre
tussiet ad aliam vnd yfidoob dz q
lidy pmo nauem fecerunt uoluerit
em altam partem orbis uide que
erat eis appoita usu 2 in accessi
maris pellago. Narrat frontmg q
realus metallus qui usu nauu qly
elephantib transportaret Desiaebat
uixit dola qstuitaq tabulat ac
per eas positos situz iussit 2o
de uelualuz portacoie ddm quod
maxime in mari oz habe uatob
copiam cu u fin manuali laboe na
uta uiuere qat ppt frequaad ven
torum et fluctuuz motum Si go
desiat uetg quo potest esse labor
necessarius vnde pualum est sine
uelualibus nauigare ppt mlta pi
cula ideo plus oz habundare ibi
quam in terra Spud loquedo in h
sim9 mudo quasi in mari mago
uolentes go ad portum optam per
uenire sz celestis prie oz cu uelo
tpanc in psserib et am uelo per
acie in aduersis exndo in nauu fi
dei que est caa hudo dei graz q
est aie uit. pmo cu uelo tpanac
in psserib sicut n nauis utunt ue
lo psser tpe ita in ipis psserib deoz
tpancia uti et in ipis non supbre
pa thomo 6 dautibz huius seculi
pape subline n sape uz spac in q
i cto diuiazum sed in deo uiuo q
pstat nobis omnia hunde pssere
tpancia facit homiez abstinentie pau
satu modicatum pudicuz tactum
et uecandum 2o Sed mlto us sup
ca perati ca utentibz Saul auq
esset rex bonus fuit 2 pgea dei ma
mandam ptiut p 2 3o plz noci
salou rerum copia qua pfiut sap
3i 2 9o et 109 et ideo tpan e ne
cessaria 2o debem9 nauigac am
remo parat in aduersis fid n tpan
est nacia in psserib ne supbia ita

pacia in adussis ne deficiamus hebreo x
 pacia nobis nocia est ut voluntate dei
 facientes reprobis passionem fia h3 het
 exo' 83o vbi dicit qm altari fossa esse
 debet quia si no esset de q meo sacfm
 reprobet ana supuciens sparget Altare
 dei ana est iuste que quot bona sa tot
 factia super se ante oculos dei ponit
 fossa altaris est pacia que du mentes
 ad ad tollanda humiliat quasi fouca h
 posita demrat fossa altaris est ut in
 positum sacfm ana no dispergat i ur
 iusta pacia custodiat ne qmota ueto
 aduerso hic q bene opata est pdat que
 fouca debet esse vnus tubiti r ipa pa
 cianua vntatem dilacionis debet sua
 re 3o debentus esse i nauu cae n n n
 in ea saluari possim9 extra cam no est
 salus vnde caa figat exo' 27o vbi di
 detyro per modum nauis ipa est sita
 in corde maris gstructa est detabulis
 de sauir maluz de cedro libani rei de
 quercu basan sedilia de eboe iduo ue
 lum debisso testa de egipto reiges st
 sidon et rody negociatores perse ludy
 et libies Ciry mptat tribula r figt
 pntem eccliaz que i mundo tribulaoes
 et Augustias patit gstrita detabul
 desaur i fidelibus Saur in terpta
 nouitas tollens et ipi aq baptism
 renouant ayalg est de cedro libam
 i dexo libanub candidg et ipe candoz
 lucis eterne ipe est arbor nauis q
 ipe dicit remiges dequercu bassa i
 apli qui cam po dixerunt r nauiga
 uerunt Bassa in tptat et ipi pigue
 dme spub sancti receperunt Sedilia q
 eboe i naly quia suis passombub
 Sedilia nobis stabilitatis fuerit rei
 ges sunt sidon et rody i gseloeb et
 uignes sydon comocio et ipi gseloeb
 i qmoco pme rody expones gsalu
 et uignes carnale gsm nubedi de
 ponit et spuale gtiendum custodit
 velum est debisso i saza sptua que
 plena flatu spub sancti ob dedu ne
 gociatores sunt perse ludy r libies i
 oeb fideles q in 3a gdu distigunt
 sz gtiendes guigati et uignes 3o
 uctg in hac nauu est dma gra q oeb
 pasam et nutm po cor hostan
 uob ne in uacuu gram dei recapiat
 et in fra gra dei su id quod su vnde
 sine ea qi sine cibo uiue no valeam9
 vnd Act 27o quod paulg roga oeb
 sume abu qui fuerat i nauu extepes
 tate fatigati super quo vbo dt beda
 q n9 tempestatem hui9 sedi euadt
 nisi pane uite uesca et sic pz quot

velum nrm est tpania in pspis Fem
 est pacia in aduersis nauis est caa
 uictg gra dma et sine hui9 uq uent
 adpatna Nec q fuerit perfecte in 2o
 ut ostendi pot in euo hodierno nam
 miserunt pncipes ut qui dicit modica
 tpus vobiscum sum po dix deb mari
 tempestuoso adportum salutabant
 ic no poterant queritis me r no i re
 uictis et quo ego vado uob a potest
 venire 3o q mundi ua dixerunt in
 di adse met ipob ve em dixerunt quod
 ipe in dispersionem gencuz hoc e m
 gentes dispersas per mundum debet
 aut ire et no eos occidere sz docere
 3o quo gram spub sancti postetib9
 et diligentib9 tribut ai po po i nois
 fino autem die ma se re. Sicut i
 diligit r appetit g3 flamma dvent
 euis i humidanaa in euis mete fl
 uet aq uine i redundant gra di
 na quod exponens d hoc al dix
 despu sancto que accepturi orat to
 gemus r fena teraa
 abulabat ihus in galilea
 ut Jo 7o in mano bello r
 ad est gsideandum expte
 loa qui est mare et aliud
 expte pugnatorum qui sunt nautae
 Exparte maris attendendum e q
 no sit tempestas nec sit iuxta tiaz
 vel sint scopuli vbi gtime bellu
 Expte nauis attendendu est q sint r
 magnim et experti 3o qo debet
 gsideari sz tps serenitas maris p
 funditas nauitaz magnificen r 3o
 2o experia Depo re Nam tpe tpe
 tatis no som piugre uer9 r se gub
 nare est difficultas Sicut em mtdu
 tpestatas valde que ipob nauitaz
 alu de nauu euat faid recatat na
 lius mpo libo q in quada nauu dno
 tpestatib tpe ai qda de nauu acp
 desetna amez fluctg qda desentia
 cum euat r aliud fluctg subito rei
 ens subito i nauu reposit r ita in
 eodem tpe felix et in fortunat9 fuit
 et ideo in tempestate nullo est nauu
 gaudim vnde in eodem libo nauat
 natalus q simonides poeta nauitaz
 ai adit9 nauu applicasset uidt cor
 in huatum iacere quod pcept sepeli
 ri et de nocte in sopnib apuit iur
 ic q sucat cor9 grasq referes dix
 q nullo sequeti die nauitaret q g
 uoluntate nauitaz remansit in tra
 et ipso uidente tempestas exiut cog
 uosatz q melius sopno qua nauu
 cede fit quia iuta euasit vnde ipe

totam ystorian ad futuram memoriam
in mictro scripsit et dictavit 2o dz esse
maris profunditas Si enim atra appellat
sine remedio frangit. Sicut et in mari
stropuli que si non sunt subaqua est
multum periculosum nauigare propter ut
habet de enca que inter corfica et sic
duca in venit stroplos ubi pars na
uiaz pnt h naliq 3o debet esse nau
tarum magnificencia ut officiales na
uibus sicut sunt admirate et coite non
sunt homines emptici n uili que nati
qui velud mercenarij fugiunt et se
et alios confundant vnde naliq d libo
3o qm in bello illo ubi cesar gteptq opa
sua litoribus oad dadez britame
in sile iicat manus cu x gmlitoni
bus tuisuetq est mstropulum uicore
in sile qui amltis hostibz tibat 2o
2o debet esse nauaroz experencia mltm
n experencia facit in omni bello et pu
i nauali vnde fronting in vltio libo
narrat quod comon dux atthienf
pnt maris experenciaam uctq nauigi
perfarum apud apres apz 2 milit
suoz captiuoz armis indui set 2m
ipib nauibz i mitorum nauigant
ad hostes reliquos in paphylia apd
flumen omnimeda at pse nauigia
et nauaroz tytum ggnoscentes put
antes esse suos ut se custodietes uidi
sunt mita et mari Spua loquedo
x debent esse in quoz xano s traqlli
tas pacis profunditas caritas x et li
bealitas voluntas et pplexitas adu
sitas Dico po 2o quod serentati g
parat ipa n est 2m Augm tuisalli
tas mentis serentitas cordis vnd 2o
12 cu omibz homibz pacem hntes
vnde sibi opponit ira que est i roabilis
perturbao mentis vnd pu 12 pacu
dos puocat iras et ideo ipos fuge
debemus hic pa het 2o x 2o dabuer
qu die ad asel recede noli me sequi
ne gpellaz qfodere te in terra qui au
dix gtempfit percussitq cu abuer
adusa asta i mguine et mortug est
asacl iracundos sigt qui tato st fugi
quato in fama rapu. Abuer pris
luora in terpta et sigt doctores
qui gra irascentem dissipant uboz
iacula reddere q persequete nolut
fere sed cu iracundq se no mitgat
et magis psequit ut uir sapiens in
furoe se no sigt sed tuisquillitatez
ostendit tamen quedam vba pscit
exobliquo vnde iracundu feiat vni
n va sed aduersa asta tuissoat euz
vnde recte pntu est apte in crepac
et rudere adusa no asta oblique et

tranquille tangere et q pcedo sili
re et assael cadit quia dux iracundi
pa sibi senouit et rufione vob tuisalle
tangunt abira sua qua eigebar cadu
De 2o 2o quod gpa profunditate maris q
sicut alta aqua copit stroplos ita caritas
pnta pu omisa Delicta opit caritas n
debet habere stroplos Stroplos est qn ho
ot amicum dilige et cum pnt ad dili
git cuiq fia habet iudias 2o qn jacl
dixit ad sifare mita adme dne m2
poca coopiens interfecit eum Sic m
ala caritas fat ostendit diligere q
mori cupit Talis caritas velud strop
los cauenda est 3o 2o sicut ut ho libe
et spontanee facit bonu quod dz ut
pnt laudem homi sed pnt dm et h est
pnt magnificencia s3 age gra bod
tm ut dicit phus 2o ethyrozum vnd
gall 6 n simq i amb gloie cupidi et
Augg de gfluctu viarozum Si in quid
aliquid boni agis no pnt tuisitoyb s
petms horibus age oclta q agibi
quatum valet quod si extoto n valet
st in au ocltandum voluntas n ai
mib et alu manifestare quib rela
tu habet 2o 2o nam sicut bonq mi
les esse no pot qui ictq abaltes no
recepit 2 nauta qui tempestate no
passq fuit sicut bonus xanus ee no
potest nisi adussis pbatq fuerit vni
zach 12 uertam te sicut verti arge
tum et pbabo eob sicut pba auzo
2 pu 18 sicut igne pba auzo 2 ar
gentum in camio ita corda pbat
deus ipa huz hez mu 22o d bataba
qui per asiaz angluz uidit que ipa
no uiderat per balaam aia p dunge
tum dm q ipa carm psidens n uide
bat ita ut asiete xpus pfice mib in
do cupient quasi mita mpediat dux
i uisibilem qui sibi obuat i notescat
vnde vni per petro de correctorem hnt
sue nexame subiugale mutum q i
homib uoce loquens phibuit pphie in
sapientiam i sang em ho asubugali
muto copit supra cu aia huilita
tem qua tenere dz abeffrenata car
ne meora p3 go quod debemus tuisq
llitatem carnis habere et pxioz ir
cundiam fuge profunditatem caritas
habere et terrena cupiditate abice
libealitatem voluntas et uana gliaz
uitare pplexitatem adussit 2i ipa
bonuz augmentare hec omnia narra
i euao hono 2o x 1o omi pot quot

quod uanidos et suosos fugit cu pm
 ittu Ambulabat ihus in galilea usq
 i t're 2o apidos n' audiuit et ipam
 cupiditatem splemit cum addi dixerit
 adenn omnia hec dicebant q' sobrii r.
 u' ipi luarent' uoc sui quibz ipe rud
 tpub meu no dim' aduenit sz ad pas
 sionem tpub aute nrm i ad cupidita
 tem semper est patum n' pot' eos od
 esse mudi quia cum diligitis me aut
 odit quia odio eum et testio' p'hibeo
 de illo 2o 3o pom' quod uanam glaz
 uitauit cu subdi' hec cu dixisset 2o
 ubi dicit Alchm'g octe ascendit quia
 fauorem homi n' querit et popis sti
 paniz se turbatum no delecta' 2o
 pom' quod aduersitates a emlacoes
 passy fuit cu addi' uidei go q'rebant
 eum 2o ubi mltas passus est i uiab
 ubi Aug'g quod hec quod deq' esse e
 de deo ualet ad g'solacoem de q'cuq' fu
 erit dictum xano r'feria quarta 2o

Acta sunt entenia yerosolimis
 et xenis erat Jo 10o ppt' x ama
 rnis seu ananilibus bellis ho
 nib' libere euadunt Et po ppt'
 boni portu' habitacoem Aut ppt' m' fidi
 arum hostium prognoem Aut p'loi
 duab' gubernacionem Aut ppt' pugna
 anz sagacem opeacoem p' mo 2o cu e'
 homies tenuit bonu portum nec dem
 aris p'clis nec nec de hostibz tuncet sto
 ting ouellz q'sul portu' firacisami te
 me m'trauit ad illi aduig'ssum cathedz
 abierunt ne aeg'di posset et ipe uides
 se illulum omies m'pupez retulit et
 maga m' reigancuz lauata p'ra sup
 cathenam posuit et omies m' p'ra ic
 feat et sic super cathena ma nau
 dedit r' sunt msidye sicut m'ra un
 opus est eis p'gnoscere quia alias
 sine p'clo pugna' vnd' froting referit
 q' alchibiades dux athemienfuz me
 lespono aduissq' mir daz dux lacedo
 morum cu p'les naues hret p' q' daz
 p'moitouz collocauit r' ipe cu pauo
 puigudo dolo fugit r' m' septeu'sidial
 dedux' 2o eos de uat 3o euadi' p'
 boni duab' gulmaroem sunt m' capest'
 bello ppt' bonu ducem libea' exatq' sic
 et m' nauali Nam plus uz una bona
 audacia m' mari quam m' terra vnde
 fronting dicit quod poraus pugnant
 i nau ita hostuz nau' se iactau' tur
 uatq' hostibus suis uictoriam p'stit'
 2o 2o m' tuctis plus ualet astucia q'
 potencia vnd' dicit fronting q' tiotes
 dux athemienfuz aduissq' lacedemoios
 nauali acie pugnantuz cu cozp' naues

proderent ad pugnam ipe exvelocissis
 nauibus p'missit u' o' arte ualidoq' flu
 tu' cluderet hostem demde ipe cu alub
 superueniens fatigatos hostes diuicit
 spua' loquendo portu' totz est ecclesia
 msidie sunt uanagloia dux bonz est
 astus pugna sagax est opas sp'us
 p'mo portu' est ecclesia extra qua n'g
 est saluus vnde fia q'u s' quarcha noc
 que facta fuit deligms' longat' lon
 gitudi cat' tricerentorum cubitoru' la
 titudo cubitorum 2o altido triginta i
 cubito q'suata est a examet' auantibz
 fuerunt ibi archa ecclesia m'quadratia
 lignorum m' telli' fideliz g'stancia v'
 glosam per glutinuz m' tellig' uue
 liz caritatis per mensam m' tellig' 2
 disposicio corporis huam Nam erat
 archa illa sepaes longa qua lata r'
 decies longa quam grossa am que
 modum est p'porionatum cozp' hua
 muz bene dispositum v' Aug'm d'ci
 uitate dei et est m' feig' ampla r' su
 peruis p'cta quia mlti sunt uoti pa
 ua electi et mltos hic tollant quos
 sup' ase repellens d'apnat' mansio
 nes mltz sunt m' archa mienbra du
 sa sunt m' calia hostuz est exlate q'
 ad ecciaz ho m'trat per sacra' qui
 ututem huerunt r' manerunt exla
 tere xi pendentib' m' auce de o'q' que
 aluz m'trat quia de oi' gete reap't
 deq' de omi statu de omi etate r' sexu
 aquis diluuij omib' perierit p't' istos
 quia extra ecciaz salus haberi non
 potest 2o msidie que nobis fuit p'
 dici quod est uanagloia que msidia'
 bene agentibus sub spe sancti' quia
 ut dicit Aug'g uicuz est uois opibz
 sup' malum et de p'ximo sp' m' msidia'
 clao quia m'p'gle est n' laudabit' uue
 ente las' hua u' capiat u' ut septuz
 est qui gloia' m'dno glie' vnd' 2o
 m'ualiz quasi quidam quippe latru
 culus est appetit' laudib' huane qui
 recto itnere gradieniz t'nde' 3o
 dux bonus est 2o 2o dux fusti
 m' ma tua p'lo que redemisti decq'
 ducatu' fia hez p' 2o 2o m' saul qui
 uolens liberae ciuitatem iabes bo
 ues suos m' frustra gadit et h' face'
 tuctis m'iat' uli postea die ad iorda
 nem g'gregent' qui o'eb' g'gregati st'
 et ipe didens eos m' tres p'tes s'bito
 oiente sole irut' sup' hostes r' me' v'
 totz p'p'os eum regem' applat' Saul
 xpub est quia deo dici pot' q' no sit
 sibi s'us h'g' a' iabes obsessa i hua'm
 go m' maligno positum libat ipa r'
 boues didit i ap'los ituanteb' i ag's

In primu spessit omibz qz gregat ad
Jordanem i ad lauaczo baptismi r oient
sole i xpo apete in mete perfide didt
ipm in tres partes am z statz fide^m
et cu ipis uis dyam hic facit cu rege
reputari quia puctoiaz regraatit
ei d ubasti nos de aflagetibz nos et
odientes nos gfidisti Ro sagax pug
na est opca spus bona quia fici
arma spualis milicie no sut car
alia sed spualia Sic pugna ma de
esse spualis et no tpalis vud p^a cor
1900 e Sic pugna u qⁱ acie vbera
no sed castigo corpus meum De qua
pugna het² fia udm in gedese pu
gnare uolentem gtra amalech ipe
cu manubz suis tenebat lampades
et tubis sonabat et lagenas gplect
ebant et cu aliis armis n pugabat
h² figur² quod in spuali pugna que e
gtra dyam quasi gtra amalech qui
in terpreta² ipm lambens et ipe ta
bere festinat tamq² leo rugies r
portare debem² lampades i era bo
nozum opm per pmas soare tub
i uerba sancte doctrine doce gplectere
et gfringere lagenas i corpora ipa p
pmas maicare hys armis cu alijs
uicq² dyam patet go quod portz tu
tz est ecclia in fide caude sut naz
gloa dux bonuz xz pugnadi modo
est agere bon² opus que omnia uori
put in ho² euo In quo po po² qeta
hitas ibi fra sunt ecclia r ecclia
erat festuatas dedicacois templi q
tpe machabeorum facta est h² figurat
quod fidelis xanus postqua e dedi
caco et reuocaz deo per bap^m dum
est yems i tempestuosum sectm hitu
in templo et in potu salomb i m
era pacia regni etu 20 po² in fiducia
uitaco ibi coudederunt cum uidei
ducentes r² vbi Augz quod no uita
tem diffidebant sed calupiaz ipa
rabant teptac et no obedie uoleb
ant quibz dicit xz opca que ego
facio r² huius xi exo decem² topta
cionibz et in fidys uanaglie n ac
dere sed semp bona face ut testio^m
nrm sit gfaa nra 30 po² xi duas
bona opa cu subdi² oues mee
r² poues in t² fideles ipe tamq²
bonus dux aduicam etnam duat
vud Augz bona pasua uita etna
vbi na herba arefat et to^m uiesat
30 po² pugnadi modi dimaco cu ad
psterit go lapides usi in fine h²
figurat qz g nob lapidare uolentes

i demoes opa bona facere debet sicut
x² uideis et filios dei norari r ce no
verbo sed facto quod nobis gcedat r
z fera qnta ebdomde quinte r
ogabat ihm quidam pharise
ut manducaret cu illo luc²
nauale bellum mari pidi e
ppt mlta quibz marin hostes
aliquos in pugre solent et me² cetera
octo adpibz dicemus p^m est qz qⁱ
reudam uocant habent n mlta uasa
plena sulphure et pice resia r oleo q
omna cu stypa i uoluta i nauu phica
unt et tunc ducum bellum agunt ne
extinguere ualeant vnde narrat fron
tin² quod cassianus anatas naues ad
aliozum usus ut aduersam gfringeret
no tunc perdere sed eas accendat r
optimo uctu m² naues hosti^m misit
in cendio eas gfrupit r m est habere
qdam ferruz aruuz ad modu falco
bene in adens r applicatu adfines
quibz uela sustentant in adit eas
et ipis in asis uelum ab arbore cadit
et sic no possunt pugre r m est hre
amplas sagittas quibz sandum² uela
hostiuz nam uelis perforatis no pote
tibus retinere uentum n tm possunt
nauete impetum face nec recede uolunt
r m est habere uasa plena calce pulu
fato et pice in nauem obcerat n adz
nautarum et sic uidet quo alios of
fendant et se defendant r m e hre
uacoz ferreos et cu uidet se esse ples
hostibus cu alijs nomibz apuit na
ues hostiuz ut no pmittant eos rece
dere r m est hre qdam lignuz ferrea
tum ex utraqz parte longum q susce
da² ad arborem cu simibz ut possit
depm et eleuari et cu isto paruit
tam naues quam nauete Sed acie
pauit mizo ciuitat² obfesse r m e
habere uasa plena sapoe r appellatur
saracenicum et ipa phice que fran
gunt² et loca nauis faciunt lubrica
ne nauete discurrere possint tpe n bel
li mlta phicunt vud dicit frontin² q
dibal dicit Antheodys regi ut uasa
plena serpentibus faceret phica i na
ues hostium quozum metu pteiti i
nauete no audebant pugre Ide fecit
prusias Quu est nauete hosti^m pfoa
re sunt em qdam nauete qui diu s
aqua durant ut cu penetrati i mlta
locis perforant nauem ut aq² in gdi
et submergit² nauis r io istud est
maioris pidi qua omnia supra dita
Spua² loquedo e sicut uia q dapnat